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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến 

kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 – 2025” 

 

Căn cứ Kế hoạch số 3226/KH-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về Triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 – 2025” 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng xây dựng Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án 

“Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai 

đoạn 2021 – 2025, như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin 

tạo được chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về 

bảo đảm an toàn thông tin. 

- Việc tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và trách nhiệm về an toàn 

thông tin phải được thực hiện thường xuyên, tần suất phù hợp; đảm bảo có trọng 

tâm, trọng điểm, với nội dung, hình thức phù hợp; gắn việc tuyên truyền về an 

toàn thông tin với tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị được giao của đơn vị. 

2. Mục tiêu đến năm 2025 

- Triển khai phổ biến Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến về nhận thức, trách 

nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin khi ứng dụng công nghệ thông 

tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, Chính quyền điện tử, đô thị thông minh 

tới 100% cán bộ, công chức, người lao động tại đơn vị. 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện việc Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn 

thông tin giai đoạn 2021 – 2025. 

- Được tuyên truyền về các sản phẩm, dịch vụ an toàn thông tin trong nước. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, 

nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 – 

2025 gắn với nhiệm vụ chính trị được giao. 



2. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và các kỹ năng cơ 

bản đảm bảo an toàn thông tin tại đơn vị, cụ thể: 

- Xây dựng chuyên mục, thường xuyên cập nhật, đăng tải các tin bài;văn 

bản; thông tin về các sản phẩm, dịch vụ an toàn thông tin trên Trang thông tin điện 

tử của đơn vị. 

- Theo dõi, cập nhật, gửi các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về 

công tác bảo đảm an toàn thông tin qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành 

VNPT-iOffice tới toàn thể cán bộ, công chức, người lao động. 

- Tuyên truyền qua các hội nghị, tập huấn, tọa đàm, hội thảo hàng năm; lồng 

ghép nội dung về đảm bảo an toàn thông tin vào các chương trình đào tạo, bồi 

dưỡng cho đội ngũ cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc chương trình, chính sách do 

Ban Dân tộc trực tiếp quản lý.  

- Các phòng chuyên môn chủ động đưa nội dung Kế hoạch tuyên truyền, 

phổ biến về nhận thức, trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin  

vào các cuộc họp thường kỳ của phòng, ban. 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động của các tổ chức Đảng, Đoàn thể. 

3. Tham gia các lớp bồi dưỡng về Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ 

biến kiến thức về an toàn thông tin do Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban, ngành tổ 

chức. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các phòng chuyên môn của Ban chịu trách nhiệm triển khai và tổ chức thực 

hiện kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và 

phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 – 2025. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị các phòng 

chuyên môn kịp thời phản ánh về Văn phòng – Chính sách để báo cáo lãnh đạo 

Ban xem xét và chỉ đạo giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông;  

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Bế Văn Hùng 
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